üzərində qurulmuĢdur. Türbənin giriĢ qapısı üzərində daĢ kitabə olmuĢdur. Hazırda

yerində yoxdur.

Pir Bəxtiyar türbəsinin tikilmə dövrü ətrafdakı qəbir abidələri əsasmda

təxmini müəyyənləĢdirilmiĢdir. Abidənin cənub-qərb tərəfindəki qəbirlər nisbətən

qədimdir. Üzərində tarixi oxunan qəbirlər hicri 1199 (1784), 1212 (1797), 1220

(1805) və s. illərə aiddir. Buna əsaslanaraq demək olar ki, Pir Bəxtiyar türbəsi

təxminən XVIII əsrin sonu XIX əsrin əvvəllərində inĢa edilmiĢdir.

Ağsu rayonunun tarixi memarlıq abidələri içərisində

Qaraqoyunlu türbələrinin özünəməxsus yeri vardır. Burada iki türbə - Qırmızı

günbəz və Ağ günbəz abidəsi yerləĢir (Qaraqoyunlu günbəzlərini öyrənməkdə bizə

kənd mollası Qüdrət kiĢi kömək etmiĢdir).

Qırmızı günbəzin tarixi daha qədimdir. Abidə hicri 1286-cı ildə (1869-

1870) inĢa olunmuĢdur.

Qırmızı günbəzin divarları qırmızı biĢmiĢ kərpicdən tikilmiĢdir. Odur ki,

abidəni Qırmızı günbəz adlandırırlar. Günbəzin binası səkkizüzlü prizma

Ģəklindədir. Bir giriĢ qapısı var. Pəncərəsi yoxdur.

Abidənin tağvari günbəzi vardır. Sonralar təbii aĢınmaların qarĢısını almaq

üçün türbənin damı üzəri qırmızı rənglənmiĢ dəmir örtüklə bağlanmıĢdır.

Günbəzin içərisində, orta hissədə bir qəbir vardır. Qəbrin üzərində dördkünc

sənduqə qoyulmuĢdur. Sənduqənin hər iki yanında və baĢdaĢının üzərində ərəb

əlifbası ilə kitabə həkk edilmiĢdir. BaĢdaĢı üzərində yazılmıĢdır: "Onun (Allahın)

lizundən baĢqa hər Ģey məhv olacaqdır. Bu qəbir rəhmətlik, günahları bağıĢlanmıĢ

Hacı Soltan Baba ibn (oğlu) Hacı Salmanındır. Allah, Məhəmməd . 1286 (1869-

1870)-cı il (Yazım tarix elmləri doktoru M.Nemət oxumuĢdur).

AG GÜNBƏZ. Qaraqoyunlu kəndinin Ģimalında, Nazırçayın sol sahilində

Ağ günbəz tarixi memarlıq abidəsi yerləĢir. Bu abidənin yaranma tarixi yerli

sakinlərə daha çox bəllidir.

Ağ günbəz memarlıq abidəsinin divarları əl üsulu ilə kəsilib yonulmuĢ və

Abidənin baĢ tağında iri nəsx xəttilə yazılmıĢ daĢ kitabədə (0,70 x 0,59 m)

deyilir:

"Yüksək məqbərə Əl-hac Hüseyn Əfəndi ġirvaninindir. Ya sütunsuz

səmaları qaldıran! F-Ģ-k-e ilində" 1325 (1907-1908)" (Ərəb əlifbasının ğayn; Ģin;

kaf; he hərfləri əbcəd hesabıyla 1325-ci ilə uyğundur- M.N.).

Ġçəridəki ikisətirlik kitabədə:

"NəqĢibəndiyyə təriqətinin Ģeyxi, arif, ali (Ģəxslərin.) qütbü, Əl-hac Hüseyn

Əfəndi ġirvaninin yüksək türbəsinin təmir olunmasına min üç yüz iyirmi yeddinci

ildə (1909) əmr edilmiĢdir".

Binanın daxilində daha iki kiçik kitabə var: Birinci kitabədə ərəbcə -"ey

bağıĢlayan" vəfat tarixi 1297 (1879-80) il: ikinci kitabədə isə "Bakılı Xələfin

iĢidir" 1327 (1909) sözləri yazılmıĢdır. Ağ günbəzin içində üç qəbir var.

Qəbirlərdən bin Hacı Hüseyn Əfəndi ġirvaniyə, digər ikisi isə oğlanlarına - Hacı

Mustafa Ģah və Nizaməddin Əfəndiyə məxsusdur. Bu Ģəxslər məĢhur

nəqĢibəndiyyə Ģeyxləridir.

Tarixi mənbələrdən və tədqiq olunmuĢ kitabələrdən aydın olur ki, Orta

Qaraqoyunlu kəndində "ġıx dəyirmam" adı ilə tanınan tikili bu nəslin bütün

sahələrdə iĢ gördüyünü aydın göstərir. Lakin həmin dəyirman sökülmüĢdür.

XX əsrin 60-cı illərində Hacı Hüseyn Əfəndinin nəvəsi Mehdi Hüseynov

qəbirləri bərpa etdirərkən onların baĢ daĢları üzərindəki tarixlər yanlıĢ verilmiĢdir.

Hacı Hüseyn Əfəndi ġirvani - 1122-1222 (1711-1808)

Hacı Mustafa ġah - 1838-1918

Nizaməddin Əfəndi - 1862-1927

Göründüyü kimi, burada tarixi dolaĢıqlıq vardır. Belə çıxır ki, Hacı Hüseyn

Əfəndi ġirvaninin ölümündən çox sonra oğlanları dünyaya gəlmiĢdir. Halbuki Hacı

Hüseyn Əfəndinin qəbri üzərində yenidən bərpa iĢi görülməli və 1327 (1909)-ci il

tarix verilməlidir.

***

QOÇ QƏBĠRLƏRĠ - Ağsu rayonu ərazisində olan orta əsrlər daĢ qoç

heykəlləri böyük maraq doğurur. Ağsu rayonunun Padar kəndində Mustafa dağı

deyilən yerdəki qəbiristanlıqda belə qəbirüstü qoç fiqurları vardır. Azərbaycan

ərazisində qoç və at fiqurlarının təsvir olunduğu qəbirüstü abidələrə tez-tez rast